
  

 
               

COPIA  

CC II TT TT AA ’’     DDII     SSQQ UU II LL LL AA CC EE   
--PPrr oovv..  ddii   CCaattaannzzaarr oo--  

  

SSeett ttoorr ee  FFiinnaannzziiaarr iioo 

 
 

 

Determinazione del Registro Generale n° 277 del 03/06/2019 

Determinazione del Settore Finanziario n° 65 del 03/06/2019 

 

 

OGGETTO: Rimborso spese di viaggio sostenute dal Commissario Straordinario dell’Ente – 
periodo marzo/maggio 2018.- 
  
L’anno Duemiladiciannove addì Tre Del mese di giugno 
Alle ore 12,30  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE: 

-  con decreto del Prefetto di Catanzaro prot. n. 88477/2018 del 04/09/2018  il Consiglio Comunale 
di Squillace, unitamente agli organi esecutivi, è stato sospeso e che è stato nominato Commissario 
per la provvisoria gestione dell’Ente il dr. Giuseppe Belpanno, funzionario economico finanziario 
in servizio presso la Prefettura di Catanzaro; 

- Con decreto del Prefetto di Catanzaro prot. n. 89040/2018 del 05/09/2018 è stata stabilita 
l’indennità da corrispondere al dr. Belpanno nonché lo stesso è stato autorizzato all’utilizzo del 
mezzo proprio, nei limiti e con le modalità indicate nella  circolare ministeriale n. 12356 del 
02/09/2013; 

 
Preso atto della Circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 
n. 12356 del 02/09/2013 recante linee guida per la determinazione dei compensi da conferire ai 
commissari straordinari e modalità di rimborso delle spese di viaggio, la quale al punto 7 statuisce che la 
misura dell’indennità chilometrica dovuta  a titolo di rimborso è stabilita in 1/7 (un settimo) del prezzo 
di un litro di benzina o di gasolio ; 
 
VISTA la nota del Commissario Straordinario dr. Belpanno, acquisita al protocollo dell’Ente n. 3225 in 
data 28/05/2019, dalla quale si rilevano il numero degli accessi effettuati con il mezzo proprio per lo 
svolgimento delle funzioni commissariali per il periodo marzo/maggio 2019; 
 
ACCERTATO che la distanza chilometrica tra la Prefettura di Catanzaro, sede del servizio, e quella del 
Comune di Squillace risulta essere pari a 28 chilometri (Km 56 A/R); 
 
VISTI i prezzi medi mensili dei carburanti rilevati dall’apposito bollettino pubblicato dal Ministero dello 
Sviluppo Economico relativi al periodo interessato; 
 
 Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione e al pagamento del rimborso delle spese di 
viaggio per il periodo richiesto; 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 
18/8/2000; 
 



VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con modificazioni con delibera di G.M. n. 
133 del 26/09/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le causali di cui in premessa: 
 
1)- Di  prendere atto della nota  del Commissario Straordinario dr. Belpanno, acquisita al protocollo 
dell’Ente n. 3225 in data 28/05/2019, dalla quale si rilevano il numero degli accessi effettuati con il 
mezzo proprio per lo svolgimento delle funzioni commissariali per il periodo marzo/maggio 2019; 
 
2) di stabilire che sulla base di detta nota al Commissario Straordinario spettano, a rimborso delle spese 
di viaggio, le somme sotto indicate: 
 

Mese

costo medio carburante 

mese di riferimento

quota a 

rimborso

numero 

accessi

distanza 

chilometrica 

A/R rimborso spettante

marzo 1,558                             0,223 7 56 87,25€                                   

aprile 1,609€                          0,230 7 56 90,10€                                   

maggio 1,626€                          0,232 5 56 65,04€                                   

242,39€                                 Totale del rimborso

 
 
3) di liquidare, pertanto, al Commissario Straordinario dr. Belpanno la somma di € 242,39 quale 
rimborso spese per l’uso del mezzo proprio per lo svolgimento delle funzioni commissariali nel periodo 
marzo/maggio 2019; 
 
4) di imputare la spesa complessiva di € 242,39 sul cap. 9 – cod. 0101103 del bilancio corrente che 
presenta la voluta disponibilità; 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 

 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 
 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 
Al presente provvedimento n ° 277 Del 03/6/2019 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere   
Sul cap. 9 – cod. 0101103 - impegno n. 307 del bilancio corrente; 
 

 

 
Squillace, lì 03/06/2019 
      

 Il Responsabile del Settore 
 f.to (rag. Eraldo Facciolo) 

 

 



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line- 
 
 

L’Impiegato Responsabile 
 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 03/06/2019 
 

 Il Responsabile del Settore 
 (rag. Eraldo Facciolo) 

 
 

  


